

# Beitragsordnung

des Sportvereins TSV Oelsnitz/Vogtl. e.V.

# Beitragsordnung des Sportvereins TSV Oelsnitz/Vogtl. e.V.

### § 1 Geltungsbereich

Diese Beitragsordnung gilt für den Sportverein TSV Oelsnitz Vogtl. e.V. mit den einzelnen Abteilungen.

- o Probike
- o Handball
- o Turnen Frauen
- Aerobic
- o Karate
- o Segeln
- o Tennis
- Kindersport
- o Tischtennis
- Ausdauer und Fitness

#### § 2 Grundsätze

1. In der Beitragsordnung sind die jeweiligen Mindestbeiträge für die Vereinsmitglieder geregelt.

#### §3 Mindestbeiträge

- 1. Der TSV Oelsnitz/Vogtl. e.V. hat sich ab dem 01.Januar 2008 der Beitragsordnung des Landessportbund Sachsen angeschlossen.
- 2. Die Mindestbeiträge wurden vom Landessportbund für seine Mitgliedsvereine wie folgt festgelegt:

Erwachsene: 40,00 €/Jahr

Kinder/Jugendliche: 20,00 €/Jahr

Weiterhin hat jede Abteilung in einer eigenen Beitragsordnung die jeweils für sie geltenden Beiträge festzulegen.

#### §4 Vereinsinterne Umlage

1. Zur kostendeckenden Finanzierung der Vorstandsarbeit im TSV wurden folgende Umlagen festgelegt.:

Kinder bis 14 Jahre: 6,00 €/Jahr

Kinder/Jugendliche 15. – 17. Jahr: 8,00 €/Jahr

Erwachsene ab 18. Jahr: 11,00 €/Jahr

Diese Umlagen werden durch die Mitgliederversammlung beschlossen und festgelegt.

## §5 Schlußbemerkungen

1.Die Finanzordnung tritt mit ihrer Verabschiedung durch den erweiterten Vorstand am 14.12. 2022 in Kraft.

Die Finanzordnung wurde in der erweiterten Vorstandssitzung am 14.12.2022 angenommen und beschlossen.

Ulrich Reinel

Präsident des TSV Oelsnitz/Vogtl. e.V.